
Berita Acara Pengajaran MANAJEMEN STRATEGIK-0142 (3 SKS) 

Dosen: 202409209-Lilik Edi Saputro, M.Par 

Kelas: KG.0142.26.D  

Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP MONEV 

1 
EN1-
M2 

2024-09-23 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:39:25 -
10:00:18  

Managemen 
Strategik  

Pertemuan pertama, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 23 September 2024 Tema pokok: 
Manajemen Strategik 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 07.30-
10.00 2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama 
tentang: a) Materi-materi yang akan dipelajari dalam mata kuliah Manajemen 
Strategik b) Definisi strategi c) Pengertian manajemen strategik d) Ruang lingkup 
manajemen strategik e) Sejarah dan perkembangan manajemen strategik f) 
Hierarki strategik g) Perbedaan manajemen strategik tingkat korporasi, strategic 
business unit, dan fungsional h) Contoh penerapan manajemen strategik tingkat 
korporasi i) Contoh pengejawantahan manajemen strategik tingkat bisnis j) 
Gambaran aplikasi manajemen strategik tingkat fungsional k) Penjelasan singkat 
perbedaan setiap level strategi. 3. Tidak ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 
mahasiswa, 2 tidak mengisi presensi. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, 
myBest, serta zoom meeting. 6. Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/89802018783?pwd=ooR4lkRKHIVNrUk6pjZ2VBUavd4wAc.1 
Meeting ID: 898 0201 8783 Passcode: wufB8y 7. Dosen meminta mahasiswa aktif 
dalam kegiatan belajar mengajar meskipun secara daring. 8. Dosen memaparkan 
tugas-tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa. 9. Mengajak diskusi 
mahasiswa terkait dengan strategi perusahaan. 10. Memberikan contoh level 
strategi, mulai dari strategi korporasi, bisnis, hingga fungsional.  

Memenuhi  

2 
EN1-
M2 

2024-09-30 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:34 -
09:47:08  

Visi, Misi, Tujuan, 
Sasaran Dan 
Falsafah 
Perusahaan  

Pertemuan kedua, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 30 September 2024 Tema: Visi, Misi, 
Tujuan, dan Falsafah Perusahaan 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada 
pukul 07.30-10.00 2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan 
utama tentang: a. Pengertian visi b. Dasar-dasar perumusan visi c. Memberikan 
beberapa contoh visi dari perusahaan yang sudah mapan d. Definisi misi e. Cara 
merumuskan misi perusahaan f. Unsur-unsur dalam misi perusahaan g. Contoh 
misi perusahaan yang sudah mapan h. Tujuan perusahaan i. Dasar-dasar 
menetapkan tujuan perusahaan j. Sasaran perusahaan k. Falsafah perusahaan 3. 
Tidak ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 5 tak mengisi 
daftar hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, serta zoom 
meeting. 6. Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp7. Dosen mengajak diskusi para 
mahasiswa dengan memberikan studi kasus ringan beberapa perusahaan yang 
sudah terkenal, baik di tingkat global maupun lokal. 8. Dosen memberikan contoh 
dan gambaran tentang visi dan misi beberapa perusahaan, termasuk McDonald. 9. 
Dosen berusaha membuat analogi visi, misi, tujuan, dan falsafah perusahaan 
dengan orang yang melihat ke depan menggunakan teleskop dan tanpa teleskop 
sehingga memudahkan mahasiswa dalam memahami substansi materi kuliah. 10. 
Mencontohkan penerapan perusahaan/orang yang punya visi dan misi yang baik, 
termasuk dari perusahaan lokal dan luar negeri.  

Memenuhi  

3 
EN1-
M2 

2024-10-07 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:33:39 -
10:05:39  

Model Deskriptif 
Manajemen 
Strategik  

Pertemuan ketiga, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 7 Oktober 2024 Tema: Model 
Deskriptif Manajemen Strategik 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 
07.30-10.00 2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama 
tentang: a) Proses Manajemen Strategik b) Pengamatan Lingkungan c) Analisis 
lingkungan internal d) Identifikasi elemen faktor internal e) Analisis lingkungan 
eksternal f) Identifikasi elemen faktor eksternal g) Formulasi strategi h) Contoh 
penerapan strategi di perusahaan 3. Tidak ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 
90 mahasiswa di kelas, 9 mahasiswa tidak mengisi daftar hadir. 5. Kelas 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP MONEV 

berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, serta zoom meeting. Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen membentuk kelompok tugas 
secara acak. 7. Dosen juga memberikan penjelasan tentang tugas-tugas yang 
harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun kelompok serta 
menyerahkannya kepada dosen. 8. Dosen memberikan penjelasan tentang rumus 
proses manajemen strategik. 9. Menjelaskan contoh pengenalan lingkungan 
internal dan eksternal perusahaan. 10. Memberikan gambaran nyata tentang 
beberapa faktor eksternal yang memengaruhi perusahaan dalam mengambil 
strategi. 11. Menjelaskan saling keterkaitan dari masing-masing faktor lingkungan 
eksternal.  

4 
EN1-
M2 

2024-10-14 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:53 -
09:46:58  

Pengambil 
Keputusan 
Strategis : 
Manajer 
Strategis Dan 
Corak 
Manajemen 
Strategis  

Pertemuan keempat, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 14 Oktober 2024 Tema: 
Pengambil Keputusan Strategik, Manajer Strategik dan Corak Manajemen Strategik 1. 
Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 07.30-10.00 2. Materi yang 
diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama tentang: a) Direksi 
corporate b) Syarat direksi c) Tata cara pengangkatan, penggantian, dan 
pencalonan direksi d) Wewenang direksi e) Tanggung jawab direksi f) Tugas direksi 
g) Pemberhentian direksi h) Manajemen puncak i) Corak manajemen puncak j) 
Karekteristik manajemen puncak yang membedakan dengan level lainnya 3. Tidak 
ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 7 tidak mengisi 
daftar hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, dan zoom Join 
Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen tetap mengingatkan tugas-
tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa. 7. Dosen melempar pertanyaan 
kepada mahasiswa untuk memancing diskusi. 8. Dosen memberikan kesempatan 
kepada mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama 
yang terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah dijelaskan. 9. 
Memberikan contoh perbedaan skills berdasarkan level manajerial. 10. Membantu 
cara berpikir logis agar mudah memahami apapun, termasuk dalam membedakan 
corak manajemen.  

Memenuhi  

5 
EN1-
M2 

2024-10-21 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:15 -
09:46:44  

Analisis 
Strategik : 
Pengkajian 
Lingkungan  

Pertemuan kelima, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 21 Oktober 2024 Tema: Analisis 
Strategik, Pengkajian Lingkungan 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 
07.30-10.00 2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama 
tentang: a) Memahami lingkungan eksternal: ekonomi, teknologi, politik dan hukum, 
sosial budaya b) Memetakan faktor eksternal ekonomi c) Gambaran teknologi 
sebagai faktor eksternal d) Efek politik dan hukum dalam faktor eksternal e) 
Pengaruh kondisi sosial budaya sebagai faktor eksternal f) Analisis lingkungan 
pesaing dan industri (5 kekuatan Porter) g) Mengidentifikasi lingkungan internal dan 
keunggulan bersaing h) Analisis rantai nilai 3. Tidak ada kendala pada sistem 
myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, semua mengisi daftar hadir. 5. Kelas 
berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, dan zoom Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/89534948928?pwd=QUdkfPr3bGxgbf5kYB1rYSMxbYnRMh.1 
Meeting ID: 895 3494 8928 Passcode: r2d4aF 6. Dosen tetap mengingatkan tugas-
tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun 
kelompok serta menyerahkannya kepada dosen. 7. Dosen meminta mahasiswa 
agar disiplin untuk belajar mandiri 8. Dosen memberikan kesempatan kepada 
mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama yang 
terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah dijelaskan, serta tugas-
tugas. 9. Memberikan contoh penerapan Five Forces Porter pada industri air mineral 
dan makananan, otomotif, dan mie instan.  

Memenuhi  

6 
EN1-
M2 

2024-10-28 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:56:17 -
09:46:13  

Perumusan 
Strategi  

Pertemuan keenam, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 28 Oktober 2024 Tema: 
Perumusan strategi 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 07.30-10.00 
2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama tentang: a) 
Proses perumusan strategi b) Beberapa pendapat ahli tentang proses perumusan 
strategi c) Memahami lingkungan eksternal dan internal. d) Strategi dasar induk e) 
Macam-macam strategi dasar yang sering diterapkan oleh perusahaan f) Metode 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP MONEV 

perumusan strategi (matriks SWOT) g) Integrasi faktor-faktor internal perusahaan 
dan kondisi eksternal 3. Tidak ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 
mahasiswa di kelas, 6 orang tidak mengisi daftar hadir. 5. Kelas berkomunikasi 
dengan WAG, email, myBest, dan zoom Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen tetap mengingatkan tugas-
tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun 
kelompok serta menyerahkannya kepada dosen. 7. Dosen melempar pertanyaan 
kepada mahasiswa untuk memancing diskusi. 8. Dosen memberikan kesempatan 
kepada mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama 
yang terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah dijelaskan. 9. 
Memberikan contoh identifikasi kelebihan dan kelemahan perusahaan serta 
mencoba mendeskripsikan peluang serta ancaman yang muncul dari lingkungan 
eksternal. 10. Menjelaskan perbedaan faktor budaya dalam lingkungan internal dan 
lingkungan eksternal. 11. Mencontohkan formulasi strategi dari hasil riset.  

7 
EN1-
M2 

2024-11-04 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:54 -
10:01:44  

Quiz  

Pertemuan ketujuh, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 4 November 2024 Tema: 
Review/Meninjau Ulang Pertemuan 1-6 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada 
pukul 07.30-10.00 2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan 
utama tentang: a) Dosen memberikan ulasan terkait dengan pertemuan yang 
sudah berlalu, yaitu pertemuan pekan pertama hingga keenam. b) Memberi 
kesempatan tanya jawab kepada mahasiswa. c) Mengajak mahasiswa berdiskusi. 
d) Meminta mahasiswa belajar mandiri agar sukses menjalani UTS. e) 
Mengingatkan pengerjaan tugas agar tepat waktu dan sesuai dengan panduan 
yang sudah ditetapkan. f) Latihan soal materi pertemuan 1-6 3. Tidak ada kendala 
pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 4 orang tidak mengisi daftar 
hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, G-drive 6. Dosen tetap 
mengingatkan tugas-tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas 
individu maupun kelompok serta menyerahkannya kepada dosen. 7. Dosen 
meminta mahasiswa meningkatkan belajar mandiri menjelang UTS agar bisa 
mendapatkan nilai optimal. 8. Dosen memberikan kesempatan kepada mahasiswa 
untuk mengajukan pertanyaan terkait dengan materi kuliah atau hal-hal lainnya. 9. 
Memberikan latihan soal untuk persiapan UTS, total ada 65 pertanyaan.  

Memenuhi 

9 
EN1-
M2 

2024-11-25 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:51 -
09:48:29  

Strategi Unit 
Bisnis  

Pertemuan kesembilan, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 25 November 2024 Tema: 
Strategi Unit Bisnis 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 07.30-10.00 2. 
Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama tentang: a) 
Identifikasi peluang bisnis b) Membangun model bisnis c) Strategi bersaing d) 
Lingkungan bersaing dan dinamikanya e) Strategi generik bisnis 3. Tidak ada 
kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 7 tak mengisi daftar 
hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, dan tools lain. Join Zoom 
Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen melempar pertanyaan kepada 
mahasiswa untuk memancing diskusi. 7. Dosen tetap mengingatkan tugas-tugas 
yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun kelompok serta 
menyerahkannya kepada dosen. 8. Memberikan contoh penerapan strategi unit 
bisnis di beberapa perusahaan, termasuk Toyota yang menerapkan just in time dan 
industri otomotif Cina yang memproduksi mobil listrik. 9. Mencontohkan penerapan 
strategi diferensiasi pada HP Cina, Samsung, dan iPhone 10. Menampilkan data 
sebagai bukti strategi generik mampu meningkatkan performa perusahaan. 11. 
Dosen memberikan kesempatan kepada mahasiswa untuk mengajukan 
pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama yang terkait dengan materi bahasan 
atau tema lain yang sudah dijelaskan.  

Memenuhi  

10 
EN1-
M2 

2024-12-02 
07:30-10:00 
Masuk: 

Strategi 
Korporasi  

Pertemuan ke-10, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 2 Desember 2024 Tema: Strategi 
Korporasi 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 07.30-10.00 2. Materi 
yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama tentang: a) Definisi 
strategi korporasi b) Grand strategy c) Analisis kekuatan dan kelemahan 
perusahaan dengan pendekatan manajerial dan kepemimpinan d) Pendekatan 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP MONEV 

07:33:18 -
09:46:27  

PIMS (profit impact of marketing strategy) e) Bentuk strategi diversifikasi 3. Tidak 
ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 11 orang tidak 
mengisi daftar hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, zoom: Join 
Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen tetap mengingatkan tugas-
tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun 
kelompok serta menyerahkannya kepada dosen. 7. Dosen melempar pertanyaan 
kepada mahasiswa untuk memancing diskusi. 8. Dosen memberikan kesempatan 
kepada mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama 
yang terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah dijelaskan. 9. 
Memberikan contoh penerapan strategi korporasi di beberapa perusahaan, di 
antaranya: industri otomotif. 10. Mengilustrasikan keterkaitan strategi korporasi 
dengan strategi unit bisnis dan perbedaan pokoknya. 11. Memberikan contoh 
strategi korporasi di Grup Astra, CT Corp, dan Harry Tanoe.  

11 
EN1-
M2 

2024-12-05 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:41 tidak 
absen keluar  

Strategi 
Pertumbuhan 
Dan 
Pengembangan 
Pasar  

Pertemuan ke-11 (KP), KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 5 Desember 2024, pukul 07.30-
10.00 Tema: Strategi Unit Bisnis 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 
07.30-10.00 2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama 
tentang: a) Identifikasi peluang bisnis b) Membangun model bisnis c) Strategi 
bersaing d) Lingkungan bersaing dan dinamikanya e) Strategi generik bisnis 3. Tidak 
ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 7 tak mengisi 
daftar hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, dan tools lain. Join 
Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen melempar pertanyaan kepada 
mahasiswa untuk memancing diskusi. 7. Dosen tetap mengingatkan tugas-tugas 
yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun kelompok serta 
menyerahkannya kepada dosen. 8. Memberikan contoh penerapan strategi unit 
bisnis di beberapa perusahaan, termasuk Toyota yang menerapkan just in time dan 
industri otomotif Cina yang memproduksi mobil listrik. 9. Mencontohkan penerapan 
strategi diferensiasi pada HP Cina, Samsung, dan iPhone 10. Menampilkan data 
sebagai bukti strategi generik mampu meningkatkan performa perusahaan. 11. 
Dosen memberikan kesempatan kepada mahasiswa untuk mengajukan 
pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama yang terkait dengan materi bahasan 
atau tema lain yang sudah dijelaskan.  

Memenuhi 

12 
EN1-
M2 

2024-12-09 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:39 -
09:52:21  

Strategi 
Penyehatan 
Dan Divestasi, 
Strategi 
Perusahaan 
Pemimpin 
Pasar  

Pertemuan ke-12, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 9 Desember 2024, pukul 07.30-10.00 
Tema: Strategi Penyehatan & Divestasi, Strategi Perusahaan Pemimpin Pasar 1. 
Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul pukul 07.30-10.00 2. Materi yang 
diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama tentang: a) Definisi 
divestasi b) Indikator kondisi perusahaan dari lingkungan internal c) Indikasi tahap 
awal daur kehidupan perusahaan tidak sehat d) Indikasi tahap pertengahan daur 
kehidupan perusahaan tidak sehat e) Indikasi tahapan akhir daur kehidupan 
perusahaan tidak sehat f) Indikator internal setiap tahapan daur kehidupan 
perusahaan g) Indikator kombinasi h) Penyehatan strategik i) Penyehatan 
operasional j) Proses penyehatan k) Beberapa macam strategi divestasi 3. Tidak 
ada kendala pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 7 orang tidak 
mengisi daftar hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, zoom: Join 
Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen tetap mengingatkan tugas-
tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun 
kelompok serta menyerahkannya kepada dosen. 7. Dosen melempar pertanyaan 
kepada mahasiswa untuk memancing diskusi. 8. Dosen memberikan kesempatan 
kepada mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama 
yang terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah dijelaskan. 9. 
Memberikan contoh beberapa perusahaan yang melakukan strategi pertumbuhan 
dan pengembangan pasar. 10. Menjelaskan contoh perusahaan yang menerapkan 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP MONEV 

strategi penyehatan perusahaan, termasuk dengan model divestasi. 11. 
Memaparkan perbedaan antara divestasi dan akuisisi 12. Mengingatkan mahasiswa 
agar mengerjakan tugas sesuai panduan, termasuk tepat waktu  

13 
EN1-
M2 

2024-12-16 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:32:38 -
09:53:49  

Strategi 
Kooperatif  

Pertemuan ke-13, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 16 Desember 2024, pukul 07.30-10.00 
Tema: Strategi Kooperatif (1) Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 14.10-
16.40 (2) Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama 
tentang: 1. Jenis Aliansi Strategik a. Usaha Patungan/Joint Venture b. Aliansi Strategik 
Ekuitas c. Aliansi Strategik Non-Ekuitas d. Global Strategic Alliances 2. Alasan Aliansi 
a. Pasar siklus lambat b. Pasar siklus standar c. Pasar siklus cepat 3. Tingkatan 
Aliansi Strategik a. Tingkat Bisnis b. Tingkat Korporat (3) Tidak ada kendala pada 
sistem myBest. (4) Dari 90 mahasiswa di kelas, 5 orang tidak mengisi daftar hadir. 
(5) Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, zoom: Join Zoom Meeting 
https://us05web.zoom.us/j/9036256808?pwd=nfIKaBZ9G1jp8c1aKR5F3tcM2SfSN7.1 
Meeting ID: 903 625 6808 Passcode: 4QBrqp 6. Dosen tetap mengingatkan tugas-
tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun 
kelompok serta menyerahkannya kepada dosen. (7) Dosen melempar pertanyaan 
kepada mahasiswa untuk memancing diskusi. (8) Dosen memberikan kesempatan 
kepada mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama 
yang terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah dijelaskan. 9. 
Memberikan contoh perusahaan yang melakukan aliansi kooperatif. 10. Menjelaskan 
contoh perusahaan lokal dan internasional yang melakukan aliansi strategis. 11. 
Menjelaskan rantai pasokan sebagai salah satu alasan kerja sama. 12. Memberikan 
contoh Apple dengan lima perusahaan yang berbeda. 13. Memberikan contoh kerja 
sama Samsung dengan lima perusahaan yang berbeda. 14. Mencontohkan kerja 
sama perusahaan otomotif.  

Memenuhi 

14 
EN1-
M2 

2025-01-06 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:31:12 -
09:52:32  

Audit Strategic, 
Implementasi 
Strategik, 
Evaluasi Dan 
Pengawasan  

Pertemuan ke-14, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 6 Januari 2025, pukul 07.30-10.00 
Tema-14: Audit Strategic, Implementasi Strategik, Evaluasi, & Pengawasan (1) 
Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada pukul 07.30-10.00 (2) Materi yang 
diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan utama tentang: a) Definisi audit 
strategic b) Tahapan pelaksanaan pemeriksaan strategis (audit) c) Implementasi 
strategi d) Mengorganisasi tindakan strategi e) Penataan staf f) Pengelolaan 
budaya perusahaan g) Evaluasi dan pengendalian h) Sistem informasi strategik i) 
Manajemen insentif strategik (3) Tidak ada kendala pada sistem myBest. (4) Dari 90 
mahasiswa di kelas, 7 tak mengisi daftar hadir. (5) Kelas berkomunikasi dengan 
WAG, email, myBest (6) Dosen tetap mengingatkan tugas-tugas yang harus 
dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas individu maupun kelompok serta 
menyerahkannya kepada dosen. (7) Dosen mengajak berdiskusi tentang bahasan 
terkait pada pertemuan ke-14. (8) Dosen memberikan kesempatan kepada 
mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal lainnya, terutama yang 
terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah dijelaskan. 9. 
Memberikan contoh evaluasi strategi. 10. Memberikan ilustrasi flowchart evaluasi 
strategi.  

Memenuhi 

15 
EN1-
M2 

2025-01-13 
07:30-10:00 
Masuk: 

07:33:21 -
09:47:39  

Quiz  

Pertemuan ke-15, KG 64.5A.25 & 64.5A.26, Senin, 13 Januari 2025, pukul 07.30-10.00 
Tema-15: Review Pertemuan 9-14 1. Perkuliahan berlangsung tepat waktu pada 
pukul 07.30-10.00 2. Materi yang diajarkan mengacu pada RPS, dengan penjelasan 
utama tentang: a) Sekilas pertemuan 9 sampai 14 b) Ulasan pertemuan terutama 
tentang 3 strategi generik. c) Review pertemuan ke-10 tentang strategi korporasi. d) 
Pertemuan ke-11 tentang strategi pertumbuhan & pengembangan pasar. e) Section 
12 mengulas sekilas tentang strategi penyehatan dan divestasi. f) Materi pertemuan 
ke-13 tentang strategi kooperatif atau aliansi stratejik. g) Review pertemuan ke-14 
tentang audit strategi h) Latihan soal, total ada 30 pertanyaan. 3. Tidak ada kendala 
pada sistem myBest. 4. Dari 90 mahasiswa di kelas, 5 orang tidak mengisi daftar 
hadir. 5. Kelas berkomunikasi dengan WAG, email, myBest, tools lain. 6. Dosen tetap 
mengingatkan tugas-tugas yang harus dikerjakan oleh mahasiswa, baik tugas 
individu maupun kelompok serta menyerahkannya kepada dosen. 7. Dosen 
meminta mahasiswa lebih aktif belajar mandiri jelang UAS. 8. Dosen memberikan 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran 
Bahan 
Kajian 

BAP MONEV 

kesempatan kepada mahasiswa untuk mengajukan pertanyaan atau hal-hal 
lainnya, terutama yang terkait dengan materi bahasan atau tema lain yang sudah 
dijelaskan. 9. Memberikan latihan soal sebagai persiapan untuk menghadapi UAS. 
Total soal ada 50 pertanyaan.  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64210080 WULAN MELINDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
2 64220017 DINA ZHAFARINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
3 64220023 AFINA NUR AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
4 64220026 ARI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
5 64220052 MIZWAR SYAHRI ROMDONI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
6 64220069 NABILAH YUVITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
7 64220070 NIDA AQILA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
8 64220119 RAFA ARDHANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
9 64220122 HENDRI YUDISTIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
10 64220173 ANNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
11 64220270 NANDA DAVINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
12 64220292 SHERLY RACHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
13 64220301 MARIA HELENA PAPO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
14 64220440 INNAYATUL FITRIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
15 64220445 MARCELLA ANGGUNITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
16 64220455 ANGGA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
17 64220469 MAULIDYA APRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
18 64220473 KHOFIFAH KHUMAIROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
19 64220497 ALLYSSIA RORENCIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
20 64220558 RACHMADANIA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
21 64220564 ARIQAH PUTRI KHAYYIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
22 64220578 NISA ALFIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
23 64220590 HELSYA MAULIDYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
24 64220602 SHAVIRA AZ-ZAHRA IRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
25 64220617 BELLA ALBILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
26 64220655 RISQI AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
27 64220658 FITRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
28 64220671 BAYU GIRI SULISTYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ 11 
29 64220689 ROHAMELI MALAU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
30 64220767 DEVINA SAVIOLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
31 64220778 CHINTYA ADELIANI MADJID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
32 64220810 MUHAMMAD FADIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
33 64220820 DIFFA MIFTAAH HULJANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
34 64220828 ALLIZA AULIA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
35 64220842 ZISILIA NURHALIZA JAWAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
36 64220847 AURA FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
37 64220868 ARSITA SASI CAHYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
38 64220872 LIVIRA SYAFANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
39 64220948 KHANSA ISABELLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
40 64220971 TYO FRISTIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
Total Kehadiran Harian 40 39 40 40 40 40 39 0 40 39 38 40 39 39 39 0 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64210080 WULAN MELINDA 100 92 76 52 A 
2 64220017 DINA ZHAFARINA 100 92 82 68 A 
3 64220023 AFINA NUR AZIZAH 100 92 76 80 A 
4 64220026 ARI KURNIAWAN 100 92 88 94 A 
5 64220052 MIZWAR SYAHRI ROMDONI 100 92 74 66 A 
6 64220069 NABILAH YUVITA SARI 100 92 94 92 A 
7 64220070 NIDA AQILA 93 92 92 86 A 
8 64220119 RAFA ARDHANSYAH 100 92 66 82 A 
9 64220122 HENDRI YUDISTIRA 100 91 90 74 A 
10 64220173 ANNISA 100 91 68 40 B 
11 64220270 NANDA DAVINA 100 91 86 86 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
12 64220292 SHERLY RACHMAWATI 100 91 94 90 A 
13 64220301 MARIA HELENA PAPO 100 91 60 86 A 
14 64220440 INNAYATUL FITRIAH 100 91 84 94 A 
15 64220445 MARCELLA ANGGUNITA 100 91 66 60 B 
16 64220455 ANGGA SAPUTRA 100 91 92 84 A 
17 64220469 MAULIDYA APRILIA 100 92 82 80 A 
18 64220473 KHOFIFAH KHUMAIROH 100 92 40 58 B 
19 64220497 ALLYSSIA RORENCIA 100 92 94 90 A 
20 64220558 RACHMADANIA AZZAHRA 93 92 52 66 B 
21 64220564 ARIQAH PUTRI KHAYYIRA 100 92 64 88 A 
22 64220578 NISA ALFIYAH 100 92 70 74 A 
23 64220590 HELSYA MAULIDYA 100 92 82 82 A 
24 64220602 SHAVIRA AZ-ZAHRA IRIANI 93 92 78 76 A 
25 64220617 BELLA ALBILA 100 93 78 84 A 
26 64220655 RISQI AULIA 100 93 94 92 A 
27 64220658 FITRIANI 100 93 60 54 B 
28 64220671 BAYU GIRI SULISTYO 79 93 64 86 A 
29 64220689 ROHAMELI MALAU 100 93 72 66 A 
30 64220767 DEVINA SAVIOLA 93 93 92 98 A 
31 64220778 CHINTYA ADELIANI MADJID 100 93 74 90 A 
32 64220810 MUHAMMAD FADIL 93 93 72 26 C 
33 64220820 DIFFA MIFTAAH HULJANNAH 100 95 80 78 A 
34 64220828 ALLIZA AULIA SARI 100 95 94 92 A 
35 64220842 ZISILIA NURHALIZA JAWAS 100 95 96 98 A 
36 64220847 AURA FAUZIAH 100 95 82 92 A 
37 64220868 ARSITA SASI CAHYATI 100 95 92 90 A 
38 64220872 LIVIRA SYAFANI 100 95 90 90 A 
39 64220948 KHANSA ISABELLA 100 95 82 80 A 
40 64220971 TYO FRISTIYANTO 100 95 64 82 A 

 


